TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

        Belo Horizonte, 25 de julho de 2018.

CONVOCAÇÃO DA PREGOEIRA PARA CONTINUIDADE DA
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018.

Tendo em vista a suspensão da Sessão Pública do dia 09/julho/2018 para a realização de
diligências, convoco as licitantes já credenciadas para a continuidade da Sessão Pública no dia
30/julho/2018 (segunda-feira), às 13:00 horas, na Rua Desembargador Drumond, 41, 4º andar, na
sala de audiência do Núcleo de Precatórios, Bairro Serra, Belo Horizonte/MG.

Neste sentido, ficam convocadas as seguintes empresas:

 1- Lava-a-jato e Estacionamento Parada com Sabão Ltda.

2- Centro Automotivo Bandeirantes Ltda.

Destaco que a promoção de diligência está prevista no item 23.6 do Edital, e, também,
no art. 43, §3º, Lei 8.666/93, cujas normas transcrevo a seguir:

23.6. É facultada ao Pregoeiro ou à Autoridade Superior, em qualquer fase da licitação, a
promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo,
vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar no ato da
sessão pública.

________________________

§3o É facultada à  Comissão ou autoridade superior,  em  qualquer  fase da licitação,  a
promoção  de  diligência  destinada  a  esclarecer  ou  a  complementar  a  instrução  do
processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar
originariamente da proposta.

Ressalto por fim que, além de disponibilizar a presente convocação no site deste Tribunal,
no link  https://portal.trt3.jus.br/internet/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes/2018/pregao-
presencial, no campo referente ao Pregão Presencial 01/2018, todas as licitantes serão avisadas
mediante  telefonemas  e/ou  e-mail,  para  que  todos  os  interessados  tomem  conhecimento  a
respeito.

Atenciosamente,

GRAZIELLA MELGAÇO PIRES FURTADO DE MENDONÇA – PREGOEIRA